atribuições, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 008/2026, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

020/2026, em favor de: DAYANE CORREIA E OLIVEIRA, CPF nº 027.716.425-

73, respectivamente no Valor Global de: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 

reais), que versa sobre LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 

ARQUIVO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 

LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 320, CENTRO, 

RUY BARBOSA – BA. Fundamentada no Art. 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de